speciali patrocinio et singulari protectione nostra regia supra fatam 
confraternitatem inscripsimus et insinuayiraus, decernentes ipsa omnia 
et singula, in originalibus literis nostris et privilegii,s descripta, vim 
et robur perpetuae et irrevocabilis firmitatis obtinere debere. Insuper 
yerbo regio promittimus et praesentibus literis nostris spondemus 
eadem omnia et singula eidem confraternitati Leopoliensi, stauropi- 
gion dictae, liberum religionis ritus graeci exercitium juxta antiąuos 
usus, praxes, constitutiones orthodoxae origentalis ecclesiae graecae 
eiusdemąue ritus antiąuitus obseryatos et observandos in aeyum immuta- 
biliter et yiolabiliter habere, plene, integre et irreyocabiliter observare 
declaramus volumusque, etiam et promittimus pro nobis et serenissimis 
successoribus nostris praedictam confraternitatem totamque ritus 
eiusdem nationem graeco - ruthenam, in metropoli Russiae, civitate 
nostra Leopoliensi commorantem et commanentem, fideliter et con- 
stanter circa oppugnationes praedictae civitatis sese opponentis sin
gula eorum bona ac personas, obtenta et possessa, realiterque cum 
usfractu apprehensa, ab omnibus iniuriis, laesionibus, yiolentiis, 
oppressionibus, persecutionibus, gravaminibus et angariis qua- 
rumvis personarum cuiuscumque status, dignitatis, praeeminentiae 
e t . conditionis hominibus ac officialium nostrorum, specialiter tamen 
a venerabili ritus graeci episcopo praesenti et in postsuccedaneis, 
a nobili et spectabili magistratu civitatis nostrae Leopoliensis, nunc 
et pro tempore existentibus, tueri, defendere, nec alias adinven- 
tiones in eos adinyeniri faciemus, nec cuipiam permittemus, sed eos 
bonaque eorum omnia in respectu, gratia et protectione nostra 
regia manentes, iuxta antiquam practicatam consuetudinem, cere- 
monias, leges regni, usus, canones, articulos et constitutiones anti- 
quae origentalis ecclesiae, quibus eadem confraternitas instructa et 
in suum ordinem descripta continetur, prout per serenissimos ante- 
cessores nostros inclitos Poloniae reges fecerunt conservari, conser- 
vabimus et manutenebimus atque conservari faciemus neque alicui 
alii praeiudicium atque yiolentiam facere permittimus, nec ceremo- 
nias antiquas, iuxta antiquum ritum graeco-ruthenum immutabiliter

4. 1, т .  9. Библиотека "Руниверс"

praestare solitas, nullatenus alienabimus aut alicui alienare сопѵеі- 
lereque eadem permittemus, immo, uti legitimi suprafatarum eccle
siarum patroni, tutelares et provisores in sua cura, tutela et pa- 
trocinio, provisione et administratione habeant, gerant, gubernent 
administrentąue, fructus et proventus in decorem et pios usus neces- 
sariaąue monachorum in ibidem degentium convertant et expediant, 
non obstantibus quibusvis literis, privilegiis, in contrarium praesen- 
tium, quocumque modo et ratione, per quasvis personas publicas vel 
privatas, spirituales vel seculares, emanatis vel emanandis, quibus 
confraternitatem, Stauropigion dictam, suprascriptam afficere nulla
tenus possunt, quae praesentibus cassamus, annihilamus, derogamus 
derogataque perpetuis temporibus esse yolumus. Quod ad univer- 
sorum et singulorum cuiuscumque dignitatis, statuum et conditionis 
existentiuin, praesertim ritus graeci episcopórum, capitanei nostri 
Leopoliensis, nobilium et spectabilium proconsulis, consulum, advo- 
cati et scabinorum civitatis nostrae Leopoliensis, praesentium et 
pro tempore existentium, notitiam ducentes, mandamus et serio iniun- 
gimus, ut praenominatam confraternitatem iuxta praefatas confirma- 
tionis nostrae literas in omnibus eorundem punctis, conditionibus, 
clausulis et articulis, prorogativis, libertatibus et immunitatibus 
modo superius expressis, a nobis autlioritate nostra regia et a sere- 
nissimis antecessoribus nostris concessas, conservetis nec quovis modo, 
praetextu et exquisito colore contradicere praesumatis, ne in minimo 
puncto praedictarum literarum nostrarum obruari procuretis, quae 
omnia ab omnibus, specialiter tamen ab episcopis ritus graeci prae- 
sente et pro tempore existentibus et ab aliis quibusvis personis 
magistratuque Leopoliensi firmiter et inviolabiliter observent, pro 
gratia nostra regia debitoque suo officio ac sub poena yiginti rail- 
lium aureorum hungaricalium, medietatem fisco nostro, parti vero 
gravatae aliam medietatem toties, quoties praesenti priyilegio de 
certa scientia nostra liisce contradictum impugnatum fuerit, irre- 
missibiliter extendenda et totaliter succubenda; aliter ne feceritis. 
In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem firmiusque